

لزوم رتبه بندی بانک‌های ایرانی در تعامل با بانک‌های خارجی

مدیرعامل بانک شهر گفت: «نظام بانکی ایران برای تعامل با بانک‌های خارجی نیازمند اعتبارسنجی از سوی شرکت‌های بزرگ بین‌المللی و دریافت رتبه جهانی در این خصوص است.» حسین محمدپورزرندی گفت: «امروز اگر نظام بانکی کشور بخواهد در بحث ارز و تامین منابع مالی وارد شود، حتماً به رتبه‌بندی صورت‌های مالی و اعتبارسنجی از سوی شرکت‌های بین‌المللی بزرگ نیاز است و این در شرایطی است که قسمتی از بانک‌های کشور در سال‌های تحریم از اعتبارسنجی شرکت‌های بین‌المللی بزرگ دور بوده‌اند، بنابراین اولین مشکل ما در این باره، بحث اعتبارسنجی و کسب رتبه بین‌المللی است.»

توسعه خدمات لیزینگ در موسسه کوثر

هفدهمین هم‌اندیشی معاونان و مدیران موسسه اعتباری کوثر با موضوع طرح‌های تسهیلاتی کوثر، تسهیل پرداخت تسهیلات و بررسی طرح تحول کوثر برگزار شد. عیسی رضایی مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر در این هم‌اندیشی گفت: «در راستای تحقق سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی توسعه خدمات لیزینگ و تسهیل فرآیند اعطای تسهیلات از اولویت‌های برنامه‌های اجرایی در سال جاری است.»

مذاکره میان بانک سینا و بانک‌های ترکیه

در سفری که از سوی معاون سرمایه‌گذاری و امور بین‌الملل بانک سینا و مدیر عملیات ارزی این بانک به کشور ترکیه انجام شد، راه‌های توسعه همکاری‌ها با سه بانک این کشور مورد بررسی قرار گرفت. در دیدار محمدرضا ساروخانی و علی‌اصغر نوراللمیعی با مدیران بانک‌های هالک، اکتیو و زراعت ترکیه که به صورت جداگانه انجام شد، عملکرد بانک سینا به لحاظ رعایت استانداردهای نظارتی و شفافیت مالی تشریح شد و اهداف و استراتژی‌های آتی این بانک در ارتباط با توسعه فعالیت‌های بین‌الملل مورد تاکید قرار گرفت. مدیران بانک‌های ترکیه نیز ضمن ابراز خرسندی از همکاری مشترک با بانک سینا، از آغاز روابط کارگزاری و تعاملات فی‌مابین در آینده استقبال کردند.

کارشناسان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» پیشنهاد دادند

بازار بهترین تعیین کننده سود بانکی

نرخ سود بانکی با موافقت بانکداران قرار است به‌زودی تعیین شود؛ در این میان نرخ‌های متفاوتی برای سود بانکی مطرح می‌شود؛ دولتی‌ها تاکید دارند که نرخ سود بانکی ۱۵ تا ۱۶درصد تعیین خواهد شد و در مقابل برخی کارشناسان بر این باورند که بهتر است بازار تعیین‌کننده این نرخ باشد. اما برخی دیگر از کارشناسان معتقدند که در مقابل کاهش این نرخ خدمات ارائه شود و برخی دیگر نیز تاکید دارند که در شرایط فعلی اقتصاد که نرخ تورم به ۱۰درصد کاهش یافته است، نرخ بهره برای سپرده‌گذاران ۱۲ تا ۱۳درصد و برای وام‌گیرندگان ۱۵ تا ۱۶درصد تعیین شود. در میان این دیدگاه‌ها برخی از کارشناسان بانکی اما معتقدند که کاهش نرخ سود بانکی می‌تواند منجر به خروج سپرده‌های بانکی و هدایت آن به سمت بازارهای مالی دیگر چون مسکن و بورس شود، برای همین هم پیشنهاد می‌کند که تعیین این نرخ با دقت و موشکافی

نرخ سود بانکی با موافقت بانکداران قرار است به‌زودی تعیین شود؛ در این میان نرخ‌های متفاوتی برای سود بانکی مطرح می‌شود؛ دولتی‌ها تاکید دارند که نرخ سود بانکی ۱۵ تا ۱۶درصد تعیین خواهد شد و در مقابل برخی کارشناسان بر این باورند که بهتر است بازار تعیین‌کننده این نرخ باشد. اما برخی دیگر از کارشناسان معتقدند که در مقابل کاهش این نرخ خدمات ارائه شود و برخی دیگر نیز تاکید دارند که در شرایط فعلی اقتصاد که نرخ تورم به ۱۰درصد کاهش یافته است، نرخ بهره برای سپرده‌گذاران ۱۲ تا ۱۳درصد و برای وام‌گیرندگان ۱۵ تا ۱۶درصد تعیین شود. در میان این دیدگاه‌ها برخی از کارشناسان بانکی اما معتقدند که کاهش نرخ سود بانکی می‌تواند منجر به خروج سپرده‌های بانکی و هدایت آن به سمت بازارهای مالی دیگر چون مسکن و بورس شود، برای همین هم پیشنهاد می‌کند که تعیین این نرخ با دقت و موشکافی

نرخ بهره برای سپرده‌ها سه درصد بیشتر از تورم باشد مهدی تقوی اقتصاددان

آنچه در حال حاضر معقول است، نرخ بهره واقعی نام دارد؛ یعنی نرخ بهره اسمی منهای نرخ تورم. مثلاً در دولت احمدی‌نژاد، برخی بانک‌ها ۲۰درصد و برخی دیگر ۲۲درصد سود می‌دادند درحالی که نرخ تورم ۴۰درصد بود؛ یعنی ۱۸درصد نرخ بهره منفی. هر فردی سرمایه خود را در بانک پس‌انداز می‌کرد، نه‌تنها پول اضافی دریافت نمی‌کرد که چیزی هم از دست می‌داد. اما حالا که نرخ تورم به ۱۰درصد رسیده، نرخ بهره اسمی به سپرده‌ها باید سه درصد بیشتر و برای وام‌گیرندگان پنج درصد بیشتر از این نرخ باشد. اگر در کشوری نرخ تورم دو درصد و در شرایط عادی باشد، نرخ بهره واقعی برای سپرده‌گذاران چهار درصد و برای وام‌گیرندگان پنج یا شش درصد بود اما در شرایط اقتصاد کشور که تورم به ۱۰درصد کاهش یافته، نرخ بهره بهتر است برای سپرده‌گذاران ۱۲ تا ۱۳درصد و برای وام‌گیرندگان ۱۵ تا ۱۶درصد تعیین شود.

ارائه خدمات در مقابل کاهش نرخ سود ابراهیم جمیلی عضو اتاق بازرگانی

کاهش نرخ سود بانکی اقدام خوبی است اما در مقابل آن باید خدمات ارائه شود؛ نه اینکه آن را کاهش دهیم و تسهیلاتی به تولیدکنندگان نرسد. سیاست پولی ما باید یک سیاست باثباتی

حجم قاچاق کالا ۱۰میلیارد دلار کاهش یافت

قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفته که حجم قاچاق کالا با ۱۰میلیارد دلار کاهش از ۲۵میلیارد دلار در سال ۹۲ به حدود ۱۵میلیارد دلار در سال ۹۴ رسید. او که در یکی از برنامه‌های تلویزیونی صحبت می‌کرد، اضافه کرد که در دوره هشت ساله، قاچاق از حدود هشت میلیارد دلار به ۲۵میلیارد دلار در سال ۹۲ افزایش یافت و حالا حجم قاچاق به حدود ۱۵میلیارد دلار رسیده است. بنابر گفته‌های او، در دولت یازدهم وضعیت قاچاق به‌طور شفاف و روشن بررسی شده و بر اساس برنامه پنج ساله که از سال ۹۳ آغاز شد، مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حال ساماندهی است و انتظار داریم تا سال ۹۸ حجم آن بسیار کم شود.

ایستگاه

در یکدوشصت‌ونهمین نشست اعضای سازمان کشورهای صادر کننده نفت صورت می گیرد

انتخاب دبیرکل جدید اوپک

فرهیختگان| امروز در آستانه یکدوشصت‌ونهمین نشست اعضای سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) که در مقر دائمی این سازمان در وین برگزار خواهد شد، قرار است دبیرکل اوپک انتخاب شود. در این میان گزینه‌های زیادی برای دبیرکلی مطرح می‌شود؛ بیژن نامداززنگنه وزیر نفت از کاندیداهای کشورهای ونزوئلا، نیجریه و اندونزی به صورت تلویحی حمایت کرده است.

مهدی عسلی، دبیرکل امور اوپک وزارت نفت نیز گفته که کاندیدای ایران برای دبیرکلی اوپک غلامحسین نوذری، وزیر نفت اسبقی ایران است که چهار سال پیش برای این منظور معرفی شد.

منابع آگاه نیز احتمال می‌دهند محمد بارکیندو، رئیس سابق شرکت ملی نفت نیجریه به سمت دبیرکل اوپک انتخاب شود.

سیدمحمدعلی خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک نیز تاکید دارد که دبیرکل اوپک باید منافع کل سازمان و کشورهای عضو اوپک را در نظر بگیرد و در برابر افزایش غیرقانونی تولید نفت برخی از کشورها سکوت نکند.

با این وجود هرچند انتخاب دبیرکلی بر اساس قوانین اوپک، باید با اجماع کل کشورهای عضو صورت گیرد و اگر حتی یکی از کشورها با کاندیدایی مخالفت کند، امکان انتخاب دبیرکل جدید فراهم نمی‌شود، باید دید در نشست فردا چه کسی دبیرکل اوپک خواهد شد.

زنگنه در آستانه برگزاری نشست اوپک در گفت‌وگویی رادیویی با بیان اینکه دبیرکل اوپک امروز پنجشنبه انتخاب می‌شود، گفته که ایران به کاندیدایی که صلاحیت احراز این سمت را داشته باشد، رای خواهد داد.

زنگنه از کاندیداهای کشورهای ونزوئلا، نیجریه و اندونزی به صورت تلویحی حمایت و تاکید کرده که این سه کشور از شرایط مناسب‌تری برای دبیرکلی اوپک برخوردار هستند.

او درحین حال تفاوت این نشست با نشست ۱۶۸ اوپک را افزایش صادرات نفت ایران خوانده است. این مقام نفتی علاوه‌بر این با تاکید بر اینکه صادرات نفت ایران در فاصله نشست ۱۶۸ تا ۱۶۹ اوپک دو برابر شده است، اضافه کرده که این افزایش نه‌تنها تأثیر منفی بر بازار نداشته بلکه به خوبی جذب بازار شده است.

او این موضوع را هم گفته که جای خوشحالی دارد که بازار نفت با وجود برخی تخریب‌ها که در این مدت انجام شد، در حال بازگشت به یک وضع متعادل است.

زنگنه پارسال در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با بیان اینکه ایران و عربستان هیچ‌گاه دبیرکل اوپک نخواهند شد، یکی از شرایط دبیرکلی اوپک را کسب اجماع نظرات کل اعضای اوپک اعلام کرده و گفته بود که هر چقدر عربستان با دبیرکلی ایران مخالفت کند، ما هم با دبیرکلی این کشور مخالفت خواهیم کرد.

با این حال گفته می‌شود که ایران قصد دارد با وتوی دبیرکلی عربستان و کنار گذاشتن «البدری» دبیرکل فعلی اوپک، یکی از کشورهای دوست را به‌عنوان دبیرکل این سازمان انتخاب و تاحدودی توازن قدرت را در اوپک برقرار کند. برخی تاکید دارند که در صورتی که ایران بتواند یکی از کشورهای متحد و نزدیک به خود در اوپک همچون ونزوئلا یا نیجریه را به‌عنوان دبیرکل جدید جایگزین «عبدالله سالم‌البدری» کند، می‌تواند تاحدودی توازن قدرت را در اوپک برقرار کند.

زنگنه: تفاوت این نشست با نشست ۱۶۸ اوپک افزایش صادرات نفت ایران است، صادرات نفت ایران در فاصله نشست ۱۶۸ تا ۱۶۹ اوپک دو برابر شده است، این افزایش نه‌تنها تأثیر منفی بر بازار نداشته بلکه به خوبی جذب بازار شده است

سکه و ارز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۹۹۹۰۰۰	دلار	۳۴۷۵
امامی	۱۰۰۲۰۰۰	یورو	۳۹۱۰
نیم	۵۱۰۰۰۰	پوند	۵۰۵۰
ربع	۲۷۴۰۰۰	دلار کانادا	۲۶۹۵
گرمی	۱۸۳۰۰۰	ین ژاپن	۳۱۶
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۱۶۲۰۰	درهم امارات	۹۵۱
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۴۰۲۰۰	لیبر ترکیه	۱۱۹۵
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۵۴۹۰	رینگیلت مالزی	۹۱۰
انس جهانی طلا	۱۲۱۵ دلار	یوآن چین	۵۴۸

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ برآورد به ریال	مبلغ سپرده به ریال	رتبه	میزان غیرتقدی
۱	احداث دیوار سرم‌سازی	۷/۱۵۲/۵۲۶/۰۴۵	۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰	ارائه پروانه بهره‌برداری تولید آجر	۶۶/۶۶درصد

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد. ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد یا واریز فیش تقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳بانک شهر.
۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آن را ارائه نمایند.
۵- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادهای و پیمان‌های شهرداری کرج واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند.
۶- در هر شرایط مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک عقد قرارداد خواهد بود.
۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می‌ماند.
۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه پروانه بهره‌برداری مربوطه، معرفی نامه معهود به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت و کد اقتصادی الزامی می‌باشد.
۹- شرکت‌کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرم‌ها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند.
۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
۱۱- بدیهی است پیشنهادات مناقصه‌گران می‌بایست در پاکت لاک و معهود به مهر شرکت شده تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۳/۲۵ به آدرس کرج- میدان توحید - بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود. در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

*** جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۲۳-۳۵۸۹۲۴۴۳-۰۲۶ تماس یا به سایت www.karaj.irمراجعه نمایید.**
اداره امور قراردادهای و پیمان‌ها - شهرداری کرج



شرکت ملی گاز
شرکت گاز استان لرستان
(سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی شماره مناقصه: ۱۳- ۹۵

۱- موضوع مناقصه: انجام امور خدمات پشتیبانی ناحیه گازرسانی شهرستان الشتر

مدت پیمان: ۱۲ ماه

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: حداقل مبلغ ۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ریال

نوع تضمین: الف - ضمانتنامه بانکی - ب - واریزی وجه نقد به حساب ۲۱۷۴۵۳۴۸۰۲۰۰۵ بانک ملی شعبه بلوار کیو خرم آباد

محل، زمان و مهلت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه: محل دریافت اسنادوب سایت شرکت گاز استان لرستان به آدرس www.nigc-lorestan.ir و پایگاه‌ملی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir

زمان دریافت اسناد از تاریخ ۱۳۹۵/۰۳/۲۳ لغایت ۱۳۹۵/۰۴/۰۲

تحویل پیشنهادات حداکثر ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۳۹۵/۰۴/۱۲

محل تحویل پیشنهادات دفتر رئیس امور قراردادهای زمان گشایش پیشنهادات ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۳۹۵/۰۴/۲۰

جلسه تشریح فعالیت‌ها و اسناد با حضور نماینده کارفرما ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۵/۰۴/۰۲ در سالن آموزش ساختمان ستاد برگزار می گردد

شرایط شرکت کننده در فراخوان:

- حداقل رتبه ۲ تاسیسات و تجهیزات / نفت و گاز به‌علاوه تاییدیه اداره کار و امور اجتماعی و گواهینامه ایمنی اداره کار
- داشتن شخصیت حقوقی
- تجربه کافی مرتبط
- توانایی تهیه و تسلیم ضمانتنامه
- توانایی رعایت استانداردهای شرکت ملی گاز
- داشتن امکانات و ماشین‌آلات نیروی انسانی موردنیاز پروژه
- رتبه‌بندی مرتبط با رعایت ظرفیت مجاز کاری
- داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی
- بازگشایی پاکات مالی (ج) منوط به کسب حداقل امتیاز از کمیته فنی بازرگانی طبق اسناد ارزیابی جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت گاز استان لرستان به آدرس www.nigc-lorestan.ir یا به آدرس http://iets.mporg.irپایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات مراجعه فرمایید.

روابطعمومی شرکت گاز استان لرستان